辽 宁 省 卫 土 健 康 委 员 会

关于开展全省卫生健康人才队伍

状况调查的通知

各市卫生健康委、沈抚示范区社会事业局,省属各医疗卫生

机构 :

按照省委组织部关于开展
“
强化振兴发展人才支撑的研

究
”
重点课题调研要求,为全面掌握全省卫生健康人才队伍

建设现状及各地各专业卫生健康人才需求情况,推动全省卫

生健康人才队伍建设,在全省医疗卫生机构开展卫生健康人

才队伍状况调查。现将有关事宜通知如下 :

一、调查范围

全省各级各类医疗机构和公共卫生机构的全部卫生技术

人员,包括执业 (助理)医 师、注册护士、药师 (士 )、 技

师 (士 )及其他人员;乡 村医生和卫生员、管理人员、工勤

技能人员和其他技术人员。

二、调查方式方法

采取网络普查和问卷牡样调查的方式进行。

(一 )网 络普查

1.医疗机构和公共卫生机构通过国家卫生统计信息网络

直报系统在线填报数据,填报并更新系统中实时报卫健统 2

表相关数据。

2.调查采用普查方式,调查对象为全省医疗卫生机构的

在岗职工 (含工作半年以上的非编制人员);调查数据填报

时间节点为⒛21年 6月 30日 ;调查内容务必保证数据的完

整性和逻辑性,填报完成后在系统中点击上报。

3.各县 (区 )卫生健康行政管理部门通过国家卫生统计

信息网络直报系统导出并打印纸质汇总报表,部 门负责人、

单位负责人签字并加盖单位公章后交由各市卫生健康委、沈

抚示范区社会事业局统一报送省卫生健康服务中心。省属医

疗机构纸质报表直接报送省卫生健康服务中心。

(二 )问卷抽样调查

抽样调查共分为在个问卷 :

1.《 辽宁省卫生健康人才流出情况调查问卷》 (附件 3)、

《辽宁省卫生健康人才岗位胜任力调查问卷》 (附件 0将在

不同地区选取不同层级医疗机构和公共卫生机构及人员完

成 ;

2.《助理全科医师岗位胜任力调查问卷》(附件 5)、 《乡

村全科执业助理医师岗位胜任力调查问卷》 (附件 6)由基层

医疗卫生机构全科执业助理医师完成,问 卷填报方式见附件。

三、时间安排

(一)填写报表

7月 12日 -7月 16日 ,各单位登录国家卫生统计信息网

2

络直报系统,在线填报并提交调查数据;附件 3-6通过扫描

二维码于 7月 16日 前完成问卷填报;附件 7于 7月 18日 前

发送至邮箱。

(二)汇总数据

7月 16日 前,各市通过国家卫生统计信息网络直报系统

汇总并提交调查数据。

四、工作要求

(一 )高度重视,专人负责。全省卫生健康人才队伍调

查是
“
十四五”

期间我省卫生健康人才队伍建设的重要内容 ,

各市、各单位要高度重视,加 强领导,分管人才工作的领导

要亲自把关,落实具体负责部门,分工到人,明确责任,确

保调查工作圆满完成。

(二 )认真组织,规 范填报。按照调查工作要求,严格

认真地填报信息,确保填报的信息和报送的材料规范、准确、

完整,按时限高质量完成调查工作。

(三 )请各市、沈抚示范区社会事业局、省属各医疗机

构 7月 13日 前将组织实施此次调查工作的部门、负责人和联

络员信息表发送至邮箱。

联系人:省卫生健康委人事处 杨涛 ∞⒋2338龆95

省卫生健康服务中心

张 鹏  张 希 02⒋81006172(问 卷调查 )

宋晶晶 02每-81006⒛8(直报系统)

由阝彳苜: 1nwjrc@163.com

邮寄地址:沈阳市和平区砂阳路 266号 319室

附件:1。 全省卫生健康人才队伍调查组织实施机构 (部

门)联络信息表

2.卫生人力基本信息调查表

3.辽宁省卫生健康人才流出情况调查问卷

4.辽宁省卫生健康人才岗位胜任力调查问卷

5.助理全科医师岗位胜任力调查问卷

6.乡 村全科执业助理医师岗位胜任力调查问卷

7.辽宁省卫生人员获得高层次人才称号情况

附件 ⒈

全省卫生健康人才队伍调查组织实施机构 (部门)联络信息表

注:请各市、沈抚示范区社会事业局、省属各医疗机构 7月 13日 前将组织实施此次调查工作的部门、负责人

和联络员信息表发送到邮箱 1nwjrc@163。 com。

工作单位

附件 2

卫生人力基本信息调查表
统一社会信用代码 :

组织机构代码 :

机构名称 :

代号 指标名称 本期

姓名

1.2 身份证件种类

身份证件号码

1.4 出生日期

性别代码

1,6 民族代码

参加工作日期

1,8 办公室电话号码

1.9 手机号码 (单位负责人及应急救治专家填写)

2.0 所在科室 (部 门)代码

2.1 科室 (部 门)实际名称

2.2 从事专业类别代码

医师/卫生监督员执业证书编码

2.4 医师执业类别代码

2,5 医师执业范围代码 (可选三个 )

2.6

是否注册为多地点执业医师

第 2执业单位的机构类别

第 3执业单位的机构类别

2.7 是否获得国家住院医师规范化培训合格证书

2,8 住院医师规范化培训合格证书编码

2.9 行政/业务管理职务代码

3.0 专业技术资格 (评)代码

专业技术职务 (聘)代码

3.2 第一学历代码

3.3 最高学历代码

3.4 学位代码

一级学科代码

3.6 所学专业代码

专科特长
(仅要求医院主任、副主任医师填写)

3.8 年内人员流动情况

3,9 流入/流出时间

4.0 编制情况

4.1 是否注册为全科医学专业

4.2 全科医生取得培训合格证书情况 (限参加培训人员填

4.3 是否取得乡村全科执业助理医师证书

4.4 是否由乡镇卫生院或社区卫生服务机构派驻村卫生室

4.5 是否从事统计信息化业务工作

4.5.1 统计信息化业务工作

2.2从事专业类别代码:11执业医师 12执业助理医师 13见习医师 1注册护± 22助产± 31西

6

药注

师(士) 32中药师 (士)41检验技师 (士 ) 42影像技师(士) 50卫生监督员 69其他卫生技术人员 70其他

技术人员 80管理人员 90工勤技能人员;

2.4医师执业类别代码:1临床 2口腔 3公共卫生 4中医

3.6所学专业代码:01哲学∞ 经济学 O3法学∝ 教育学 Os文学 Os历史学 Oz理学 Ogェ学 Og农学

10医学 (1001基础医学类 10α 预防医学类 1003临床医学与医学技术类 100301临床医学 包括儿科医学、

精神病学与精神卫生、放射医学 100302麻醉学 100303医学影像学 100s∝ 医学检验 100sgg其他医学技术

专业 包括放射医学、眼视医学、康复医学、精神医学、医学技术、听力学、医学实验学、医学美容技术等)

1004口腔医学 1005中 医学类 包括民族医学、中西医结合专业 (100501中医学 1005∞ 针灸推拿学 1005gg

中医学类其他专业 包括蒙医学、藏医学、中西医临床医学、维医学、壮医学、哈医学等)100G法医学 100z

护理学 包括中医护理 100B药学类 包括中药学 (100BO1药学 100B∞ 中药学 100Bgg其他药学专业 包括药

物制剂、中草药栽培与鉴定、藏药学、中药资源与开发、应用药学、临床药学、海洋药学、药事管理、蒙药

学、药物分析、药物化学、中药制药〉11管理类

附件 ⒊

-、 基本信息

1.机构分类 :

2.行政区划 :

3.城市/农村

4.主办单位 :

二、问卷

辽宁省卫生健康人才流出情况调查问卷

①医院②基层医疗卫生机构③专业公共卫生机构④其他卫生机构

①沈阳②大连③鞍山④抚顺⑤本溪⑥丹东⑦锦州⑧营口⑨阜新⑩辽阳⑩盘锦⑦铁岭⑩朝阳⑩葫芦岛

①政府办②卫生健康部门③社会办④个人办

本科 (人 ) 专科及以下(人 )硕士 (人 )博士 (人 )

执业助理医师

中医 (中 西医结合、民族医)

项 目

合计

执业医师

临床

口腔

公共卫生

中医

临床

口腔

公共卫生

技术职称

正高

副高

中级

初级

无职称

项 目 博士 (人 ) 硕士 (人 ) 本科 (人 ) 专科及以下(人 )

职务

单位领导

科室领导

无职务

本单位工作年限

5年以下

⒌10年

10-15年

15年 以上

用工性质

正式在编

合同制

返聘

临时工

派遣工

流出原因

升学/出 国

转行,不再从事卫生健康工作

进入其他医疗卫生健康机构

其他

医疗卫生健康机构

流出方向

国外医疗卫生健康机构

同级医疗卫生健康机构

上级医疗卫生健康机构

下级医疗卫生健康机构

不清楚

新单位级别
省级

地市级

项 目 博士 (人 ) 硕士 (人 ) 本科 (人 ) 专科及以下(人 )

县级

街 道

乡镇

其他

不清楚

流向地区

省 内

省外 (东部地区)

省外 (中 部地区)

省外 (西部地区)

国外医疗卫生健康机构

不清楚

注:1。 东部地区包括北京、天津、河北、辽宁、上海、江苏、浙江、福建、山东、广东和海南等 11

吉林、黑龙江、安徽、江西、河南、湖北、湖南、广西等 10个省 (区 );西部地区包括四川、贵州、

新疆等9个省(区 )。

2.人才流出时间节点为⒛18-2Oz0年 。

3.请 医疗机构和公共卫生机构扫描二维码填报。

个省 (市 );中 部地区包括山西、内

云南、西藏、陕西、甘肃、青海、

蒙古、

宁夏、

lo

附件 ⒋

辽宁省卫生健康人才岗位胜任力调查问卷
-、 基本信息
1.机构分类:①医院②基层医疗卫生机构③专业公共卫生机构④其他卫生机构

2.行政区划:①沈阳②大连③鞍山④抚顺⑤本溪⑥丹东⑦锦州⑧营口⑨阜新⑩辽阳①盘锦⑦铁岭⑩朝阳⑩葫芦岛

3.城市/农村
4.主 办单位:①政府办②卫生健康部门③社会办④个人办

5.用 工性质:①编制内②合同制③返聘④临时工⑤派遣工⑥其他

6.卫 生人员分类:①卫生技术人员②乡村医生和卫生员③其他技术人员④管理人员⑤工勤技能人员

7.平均月收入 (不包含副业):①≤⒛O0元②⒛01-3OO0元③3001叫0O0元④硐01-sO00元⑤sO01-GO00元⑥GO0O-TOO0元⑦70OO-gOoo

元⑧BOOO-gOOo元 ⑨gOO0△ O0OO元⑩ 10O00元 以上

二、岗位胜任力重要性及自评问卷

填表说明 :

1.岗 位胜任力:是指从事医疗工作必须具备的知识、技能和态度的总和。

2.重要性评定:按照您所认为该条目的重要程度,在其对应的格子处打
“√”

;

3.现状判定 (自 评):按照您的认识和意见,依据您自身岗位胜任力的整体水平做出判断,并在其对应的格子处打
“√”。

ˉ̄            ==—

岗位胜任力指标

岗位胜任力重要性判断 岗位胜任力现况判定 (自 评 )

不

重

要

不太

重要
一
般

重

要

常

要

非

重

无法

回答

极

少

少部

分

部

分

达

到

娴
技
到

完

全

达

到

无

法

回

答

一、医疗服务能力 1
’

〃
4 6 1

9
乙 3 4 5 6

二、疾病预防与健康促进 1 2 3 4 5 6 l
’

〃 3 4 5 6

三、沟通能力 1 2 4 6 1
’

″ 3 4 5 6

四、信息与管理能力 1 2 3 4 5 6 1 2 4 6

岗位胜任力指标

岗位胜任力重要性判断 岗位胜任力现况判定 (自 评 )

不

重

要

不太

重要

一
般

重

要

爿0叫旨

重要

无法

回答

极

少

少部

分

部

分

达

到

大部

分达

到

完

全

达

到

无

法

回

答

五、团队合作能力 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

六、医学知识与终身学习能力 1
’

〃 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

七、学术研究能力 1
’

~ 3 4 5 6 1 2 3 4 6

八、职业素养 1 2 4 6 1
’

〃 4 5 6

三、工作满意皮

请根据您的实际感受和想法, 在最符合您实际情况的数字选项上打
“√”。

题项 非常不满意 不满意 无意见 满意 非常满意

1,我 对目前工作的忙碌状态 2 3 4 5

。工作赋予我独自发挥能力的机会 1 2 3 4 5

3,时 常会有做一些不同事情的机会 1 2 3 4 5

4.在 团队中成为重要角色的机会 1 2 3 4

5,我 的上级对待他/她的下属的方式 1 2 3 4 5

6,我的上级做决策的能力 1
9
乙 3 4 5

7,能够做不违背自身良心的事情 1 2 3 4 5

B。 我工作的稳定性 1 2 3 4 5

9.能够为其他人做些事情的机会 1 2 3 4 5

10,告诉他人该做些什么的机会 1 2 3 4 5

题项 非常不满忘 不满意 无意见 满意 非常满意

11,能够充分发挥我工作能力的机会 2 4 5

12,对所在单位政策实施的方式 2 3 4

13.我的收入与我的工作量比较 1 2 3 4 5

14,职务与职称晋升的机会 1
’

一
4 5

15,具有能自已做出判断的自由 1 2
0
0 4 5

16,能够自主决定如何完成工作的机会 1 2 4 5

17,目 前的工作环境和条件 1 2 3 4

18,同 事之间相处的方式 1 2 3 4 5

19,工作表现出色时获得的奖励 1 2 3 4 5

⒛,我 能够从工作中获得的成就感 2 3 4 5

四、工作绩效

请根据您的实际感受和想法,在最符合您实际情况的数字选项上打
“√”。

题项 非常不同意 不同意 有点不同意 有点同意 同意 非常同意

1.我 主动请求承担富有挑战性的工作 1 2 4 5 6

z,我主动解决工作中存在的问题 1 2 3 4 5 6

3,我 坚持克服困难以便完成工作任务 1
’

〃
4 5 6

4,我 加班工作以准时完成任务 1 2 3 4 5 6

5.我 在工作上很努力 1 2 3 4 5 6

6.我 严格遵守单位规章制度 1 2 3 4 5 6

7,我 的工作质量符合上级要求 1 2 3 4 5 6

3.我 能在规定的时间内完成工作任务 2 3 4 5 6

9.我 完成的工作任务符合上级的要求 2 4 5 6

10,我的工作结果能够达到逾期目标 1 2 3 4 6

11,我的工作效率较高 1 2 3 4 5 6

12,我与同事之间的关系融洽 1 2 3 4 5 6

13,我主动跟其他同事合作 1 2 3 4 5 6

14,我在工作上同其他同事合作愉快 1 3 4 5 6

15,我公平对待同事 1 2 3 4 5 6

16,我体贴和关心其他同事 1 2 3 4 5 6

注:请医疗机构和公共卫生机构工作的人员扫描二维码填报。

14

附件 ⒌

助理全科医师岗位胜任力调查问卷
一、-般情况

您的工作单位:____市     县/区    乡/镇 ___ 社区卫生服务中心 (此处为二选一填写)

或___ 卫生院

1.姓名 :

2.性别:①男 ②女

3.出 生年月: 年 月

4.单位级别:①社区卫生服务中心 ②乡镇卫生院 ③其他

5.职称:①初级职称 ②中级职称③副高级职称 ④高级职称⑤未评级

6.文化程度:①初中及以下②高中/中 专/技校 ③大专 ④本科 ⑤硕士研究生及以上

7.从事全科医学相关工作年限:  年

8.平均月收入 (不包含副业):①≤⒛00元②⒛01-3OO0元③SO01叫O00元④硐01-sO00元⑤5001-GOO0元⑥GOOO元

二、岗位胜任力重要性及自评问卷

填表说明:

1、 岗位胜任力:是指助理全科医师从事医疗工作必须具备的知识、技能和态度的总和。

2、 重要性评定:按照您所认为该条目的重要程度,在其对应的格子处打√;

3、 岗位胜任力现况判定 (自 评):按照您的认识和意见,目 前您自身岗位胜任力的整体水平做出判断,并在其对应的格子处打√;

岗位胜任力指标

助理全科医师岗位胜任力重要性判断 助理全科医师岗位胜任力现况判定 (自 评 )

不重

要

不太

重要

一
般

重

要

非带重

要

法

答

无

回

极少 少部

分

部分

达到

大部分

达到

全

到

完

达

法

答

无

回

一、基本医疗卫生服务 (一 级指标,也需评价 ) 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

1,能够运用全科医生临床思维,全方位照护病人的健康 1 2 3 4 5 6 1
’

“ 3 4 5 6

2,能够完整、准确、有条理地采集病史 1
’

〃 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

岗位胜任力指标

助理全科医师岗位胜任力重要性判断 助理全科医师岗位胜任力现况判定 (自 评 )

蓰
要

太

要

不

重
一
般

重

要

非常重

要

法

答

无

回

极少 少部

分

部分

达到

大部分

达到

仝

到

完

达

法

答

无

回

系婧知扪芾llt伏楱榆杏与精神状态检查 1 2 3 4 5 6 1
’

一 3 4 5 6

能够科学合理地进行辅助检查项目选择与结果解读 1
’

臼 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

5.熟 练掌握常规诊疗操作技术 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 6

5,常 见病、多发病的诊疗 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

7.准确规范的进行医疗文书及病历书写 1 2 4 5 6 1 2 3 4 5 6

8.识别和发现需要转诊的患者,并做好转诊相关程序 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

冫,能够进行常见社区急症处理及现场急救 1
’

〃 3 4
匚

0 6 1 2 3 4 5 6

10.合理用药 1 2 3 4
匚

0 6 1
’

〃 3 4 5 6

11.为 生命即将结束的患者提供全面的关怀 (临终关怀 ) 1
’

~ 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

12.以 家庭为单位的照顾 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

13.开 展基本的精神卫生服务 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

14,社 区康复 (能够提供基础康复医疗护理服务及训练指导服务) 1
’

〃 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

15,健康管理与慢病管理 (慢病的跟踪随访、居民的健康干预等等 ) 1 2 3 4 5 6 1
’

〃 3 4 5 6

二。基本公共卫生服务 (一级指标,也需评价 ) 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

16,传 染病的防控 (能够及时上报,提供基础处理措施 ) 1 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

17,建 立与维护社区居民健康档案 1 2 3 4 6 1 2 3 4 5 6

18.健 康教育与健康促进 (开展健康教育活动及健康促进的合作 ) 1 2 4 5 6 1 2 3 4 5 6

19.社 区重点与特殊人群的保健和管理 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

⒛。协助处理突发公共卫生事件 1 2 3 4 5 6 1
’

〃 3 4 5 6

21.优 生优育指导 1 2 3 4 6 1 2 3 4 5 6

22.地方病的医疗服务 (地方病的重点健康教育和相关医疗服务等) 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 6

z3,掌握社区人口动态及人群馔
1 2 3 4 5 6 1

’

一 3 4 5 6

16

岗位胜任力指标

助理全科医师岗位胜任力重要性判断 助理全科医师岗位胜任力现况判定 (自 评 )

稚
要

太

要

不

重
一
般

重

要

非常重

要

法

答

无

回

极少 少部

分

部分

达到

大部分

达到

全

到

完

达

无法

回答

三。信息利用能力与管理能力 (一级指标,也需评价 ) 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

24.运用信息技术帮助诊治与患者健康教育 2 ⒋ 5 6 1 2 3 4 5 6

z5.合理控制患者医疗费用 1 2 3 4 6 1 2 3 4 5 6

26.有 效安排自已的工作和职业生涯规划 1 2 3 4 5 6 1
’

~ 3 4 5 6

z7,了 解当地文化背景 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 6

28,教 学和指导能力 (指导居民及卫生专业人员等) 1 2 3 4 5 6 1
’

〃 3 4 5 6

z9。 外语能力 (基本掌握日常工作中能够用到的外语 ) 1 2 4 5 6 1 2 3 4 5 6

30.合理地利用社区卫生资源 1 2 3 4 5 6 1
9
~ 4 5 6

31.医 学信息检索、分析与应用 (及时搜集信息进行健康教育等) 1
’

〃
4 5 6 1 2 3 4 6

32.组 织指导社区护理工作 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 6

四、医学知识与终身学习 (一级指标,垫罡
=凵

⒓
1 2 3 4 5 6 2 3 4 5 6

33.医 学基础知识 (遗传学、生理学等) 1 2 4 5 6 1
’

〃 3 4 5 6

M.临床医学知识 (内 外妇儿、诊断学等 ) 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

35.流 行病学和医学统计学知识 1 2 3 4 5 6 1
’

“ 3 4 6

36.循 证医学知识 1
’

〃
4 5 6 1 2 3 ‘ 5 6

夕。社会科学知识 (社会医学、医学心理学等) 1 2 3 4 6 1 2 3 4 6

38.学 习意识和学习能力 (具有终身学习的意识,积极参加培训等 ) 1 2 4 5 6 1 2 4 5 6

39,批 判性思维能力 (在 医疗活动中,能够全方位分析和合理决策等 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

⒃.创 新素养与创新意识 (不 断改进工作学习方法等) 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

41.卫生政策和制度的相关知识 1 2 3 4 6 1 2 3 4 6

五、人际沟通与团队合作 (一级指标,也需评价) 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

17

岗位胜任力指标

助理全科医师岗位胜任力重要性判断 助理全科医师岗位胜任力现况判定 (自 评 )

不重

要

不太

重要

一
般

重

要

非常重

要

法

答

无

回

极少 州
分

分

到

部

达

大部分

达到

全

到

完

达

无法

回答

∠9幽 铉知掊反居艮肄市良好的关系 1 2 3 4 6 1 2 3 4 5 6

43.理 解、信任并尊重患者及其家属 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

∠ 桴护 轰老隍私和知情叔 1 2 3 4
囗

0 6
’

一 3 4 5 6

民 垂 盖 市姑 衿 塑 问颞 1 2 3 4 5 6 2 3 4 5 6

∠R捍 莒 轰老 满 煮 唐 1 2 3 4 6 1
9
乙 3 4 6

∠7知 栅俑 防知仲.辗 浜患矛 盾 1
’

“ 3 4 5 6 1
’

〃 3 4 6

∠R右抟巧 Jlk向 轰者传毖负面消息 1 2 4 5 6 1 2 3 4 5 6

∠Q±T串 老知蒙属共 同作 出泱 荣 2 3 4 6 1 2 3 4 6

;o右勘口斗菜认和传涕信息能力 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

R1刍 太朗队同堇 电奸协作的能 力 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

52,与 其他团队建立良好的合作关系 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

六 Ⅲ qV素 荣 (一级指标,也需评价 ) 1 2 3 在 5 6 1 2 3 4 5 6

sR Jlg守 职 xl,浜 疗法律法规 1
’

〃 3 4 5 6 1
’

一 3 4
匚

0 6

R∠ 其臣胳琴音识 (缃够刳1根基层。全身心地投入到基层卫生事业 ) 1 2 3 4 6 1 2 3 4 6

55.能够具有自信心与客观的自我评价,激励自已提升进步 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

;s崭 q冫 焙 袖 1
’

〃 3 4 6 1 2 3 4 5 6

R7且右 喾心  目惜心和 同理心 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

s焱 且客严谌`细致、敏锐的洞察力 1 2 4 5 6 2 3 4 5 6

;o且客耐
`心

卜知耐力.良 好的心理调控能力 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

m荇 x,白 佳 知 醛诘 公 下 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 6

R1且右符合蹊庠身份的仪表妆容 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

陇.利 他主义和奉献精神 1 2 3 4 5 6 1
’

〃 3 4 5 6

岗位胜任力指标

助理全科医师岗位胜任力重要性判断 助理全科医师岗位胜任力现况判定 (自 评)

蓰
要

不太

重要

一
般

重

要

非常重

要

法

答

无

回

极少 少部

分

分

到

部

达

大部分

达到

完全

达到

法

答

无

回

63.成 就导向 (在 日常工作中找到成就感,从而促进工作更好的进行 1
0
乙 3 4 5 6 1

’

~ 3 4 5 6

三、工作满意皮

请根据您的实际感受和想法,在最符合您实际情况的数字选项上打
“√

”
。

题项 非常不满意 不满意 无意见 满意 非常满意

1,我 对目前工作的忙碌状态 1 2 3 4

2,工 作赋予我独自发挥能力的机会 1 2 3 4
匚
υ

3,时常会有做一些不同事情的机会 1 2
0
0 4 5

4,在 团队中成为重要角色的机会 1 2 4

5,我 的上级对待他/她的下属的方式 1 2 3 灶 5

3,我 的上级做决策的能力 1 2 4

7,能够做不违背自身良心的事情 1 2 3 4

3.我工作的稳定性 1 2 3 4 5

冫.能够为其他人做些事情的机会 1 2 3 4 5

10∶ 告诉他人该做些什么的机会 1 2 3 4 5

11.能够充分发挥我工作能力的机会 1 2 3 4 5

12,对所在单位政策实施的方式 1 2 3 4 5

13.我的收入与我的工作量比较 1
’

〃 3 4 5

⒕。职务与职称晋升的机会 1 2 3 4 5

19

题项 非常不满意 不满意 无意见 满意 非常满意

15.具有能自已做出判断的自由 1 2 3 4

16.能够自主决定如何完成工作的机会 1
9
乙 3 4

17,目 前的工作环境和条件 1 2 3 4 5

18.同 事之间相处的方式 2 3 4 5

19,工作表现出色时获得的奖励 2 3 4 5

我能够从工作中获得的成就感 2 3 4 5

四、工作绩效

请根据您的实际感受和想法,在最符合您实际情况的数字选项上打
“√”。

题项 非常不同意 不同意 有点不同意 有点同意 同意 非常同意

1,我 主动请求承担富有挑战性的工作 1 2 3 4 5 6

2,我 主动解决工作中存在的问题 1
’

〃 3 4 6

3.我 坚持克服困难以便完成工作任务 1 2 3 4 5 6

4,我 加班工作以准时完成任务 1 2 3 4 5 6

5,我在工作上很努力 1 2 3 4 5 6

6.我严格遵守单位规章制度 1 2 3 4 6

⒎,我 的工作质量符合上级要求 2 3 4 5 6

3,我 能在规定的时间内完成工作任务 2 3 4 5 6

20

9,我 完成的工作任务符合上级的要求 1 2 4 5 6

10.我 的工作结果能够达到逾期目标 1 2 3 4 5 6

11,我的工作效率较高 1 2 3 4 5 6

12,我 与同事之间的关系融洽 2 3 4 6

13,我主动跟其他同事合作
’

“
4 5 6

14,我在工作上同其他同事合作愉快 2 3 4 5 6

15,我公平对待同事 1 2 3 4 5 6

16,我体贴和关心其他同事 1
’

〃
3 4 5 6

注:请基层医疗卫生机构全科执业助理医师扫描二维码完成问卷填报。

附件 ⒍

乡村全科执业助理医师岗位胜任力调查问卷
第一部分:基本信息

您的工作单位:     市    县/区     乡/镇 卫生院

或 村卫生室

1.姓名 :

2.年龄:    岁

3.性别:①男 ②女

4.从事全科医学相关工作年限:    年

5.单位级别:①乡镇卫生院 ②村卫生室 ③其他 (    )

6.最终学历:①初中及以下 ②高中/中 专/技校 ③大专 ④本科 ⑤硕士研究生及以上

7.职称:①初级 ②中级 ③副高级 ④正高级 ⑤未评级 ⑥其他 (    )

8.平均月收入 (不包含副业):①≤10OO元 ②1001诩OO0元 ③⒛01-3O00元 ④3001叫OO0元 ⑤硐01-GOO0元 ⑥)GOOO元

第二部分:问卷内容

一、岗位胜任力重要性及自评问卷

填表说明:

1.岗 位胜任力:是指乡村全科执业助理医师 (以下简称
“
乡助医师

”)从事医疗工作必须具备的知识、技能和态度的总和。

2.重要性评定:按照您所认为该条目的重要程度,在其对应的格子处打
“√”

;

3.乡 助医师现状判定 (自 评):按照您的认识和意见,依据您自身岗位胜任力的整体水平做出判断,并在其对应的格子处打
“√”。

岗位胜任力指标

乡助医师岗位胜任力重要性判浙 乡助医师胜任力现状判定 (自 评 )

不重

要

不太

重要

一
般

重

要

爿卜常

重要

法

答

无

回

极

少
州
分

分

到

部

达

大邯分

达到

全

到

完

达

无法

回答

基本医疗卫生服务 (一级指标?~需评价 ) 1
’

~
3 4 5 6 1

’

〃 3 4 5 6

1 具各全科惬哇钓诊疗思维,全方位照护病人的健康 1
9
乙 3 4 5 6 1

’

〃 3 4 5 6

2 能够运用临床思维,并依据循证医学证据做出诊疗决策 1
’

〃 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

3 完整准确地采集患者的病史信息 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

4 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

5 合理地选择常规辅助检查项目,并能解读检查结垦 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

6 准确规范的进行医疗文书及病历书写 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

7
熟练掌握基本医疗操作技能,包括诊疗仪器的使用,外伤处理 ,

临床护理等技能
1

’

〃 3 4 5 6 2 3 4 5 6

8 常贝J病 、多发病的诊断处理
9
乙 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

9 社区常见急症处理及现场急救能力 2 3 4 5 6
9
〃 3 4 5 6

10
能够敏感识别出危及生命的严重病情,对于疾病的不稳定和高危

状态,做 出妥善处理
1 2 3 4 5 6 1

’

〃 3 4 5 6

能够识别需要转诊的患者,做好转诊前的各项准备和初步处理工

作
1 2 3 4 5 6 1

’

〃 3 4 5 6

12 合理用药 1 2
0
0 4 5 6 1

°
乙 3 4 5 6

13 社区康复,能够提供基础康复医疗护理服务及训练指导服务 1 2 3 4 5 6 1
0
乙 3 4 5 6

14 临终关怀 1
9
乙 3 4 5 6 1

’

臼 3 4 5 6

15 掌握中医适宜技术 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

16 掌握某项专科诊疗的适宜技术,有 自已的专长 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

17 以家庭为单位开展综合、连续、一体化的医疗卫生服务 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

18 健康管理与慢病管理 1 2 3 4 5 6 1
’

~
3 4 5 6

基本公共卫生服务 (一级指标,迤需评价) 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

19 传染病的防控¨包括传染病的及时上报、初步的诊疗处理等 1
’

〃 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

20 健康教育与健康促进 1
’

〃 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

21
社区重点和特殊人群保健 (包括儿童、老年、妇女,残疾人、精

神病人等人群 )

1 2 3 4 5 6 1
,
″ 3 4 5 6

22 优生优育指导 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

23 建立与维护社区居民健康档案 1
9
〃 3 4 5 6 1

’

~
3 4 5 6

24 主动了解社区人口动态及健康状况 1
’

~
3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

25 协助处理突发公共卫生事件 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

26 卫生监督协管能力 1 2 3 4 5 6 1
’

〃 3 4 5 6

27 开展基本精神卫生服务 1 2 3 4 5 6 1
’

″ 3 4 5 6

信息利用能力与管座能力 (一级指标,也需评价) 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

28 掌握计算机基本能力 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

29 合理控制患者医疗费用 1
9
″ 3 4 5 6 1

9
乙 3 4 5 6

30 时间管理,有效安排自己的工作 1
’

〃 3 4 5 6 1
9
乙 3 4 5 6

31 合理利用有限的医疗卫生资源 1 2 3 4 5 6 1
,
″ 3 4 5 6

o
乙

0
0 了解医疗卫生体制及相关政策 1

9
乙 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

四 医学知识与终身学习 (一级指标,也需评价 ) 1
’

~
3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

33 临床专业知识 (包括内科、外科、儿科、妇科、传染病等) 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

34
医学领域多学科知识 (包括基础医学、预防医学、人文社会学科

等)

1
’

〃 3 4 5 6 1
0
乙 3 4 5 6

35 学习意识和学习能力 1 2 3 4 5 6 1
’

臼 3 4 5 6

36 批判性思维 1
’

〃 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

37 创新素养与创新意识 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

五 人际沟通与团队合作 (一级指标,也需评价 ) 1 2 3 4 5 6 2 3 4 5 6

38 与辖区居民及患者建立良好的关系 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

39 理解、信任并尊重患者及家属 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

40 维护患者隐私权和知情权 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

41 有技巧地向患者传达负面消息 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

42 有效口头表达和传递信息能力 1 2 3 4 5 6 1
°
乙 3 4 5 6

43 妥善应对在照顾过程中产生的伦理问题 1
’

臼 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

44 提高患者满意度 1 2 3 4 5 6 1
’

〃 3 4 5 6

24

45 积极预防和化解医患矛盾 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

46 与患者和家属共同作出决策 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

47 与本团队同事良好协作的能力 1 2 3 4 5 6 1
0
乙 3 4 5 6

48 与其他团队建立良好的合作关系 1 2 3 4 5 6 1
9
乙 3 ⒋ 5 6

'`
职业素养 (一级指标,也需评价 ) 1

’

~
3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

49 恪守职业医疗法律法规 1
9
乙 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

50 具备正当职业防护意识 1
’

〃 3 4 5 6 1
’

〃 3 4 5 6

51 能够行业自律、廉洁公正 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

52
具有基层服务意识,能够扎根基层,全身心地投入到基层卫生事

业中
1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

53 敬业精神 1
’

〃 3 4 5 6 1
’

“ 3 4 5 6

54 具各严谨、细致、敏锐的洞察力 1 2 3 4 5 6 1
9
乙 3 4 5 6

55 具有爱心和同情心 1 2 3 4 5 6 1
9
乙 3 4 5 6

56 利他主义和奉献精神 1
’

〃 3 4
匚
υ 6 1 2 3 4 5 6

57 具备耐心和耐力,真备良好的心理调适和抗压能左 1
’

~
3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

58 随机应变,具备良好的灵活性 1 2 3 4 5 6 1
,
~ 3 4 5 6

59 成就导向,希望更好地完成工作或达到一个优秀的绩效标准 1 2 3 4 5 6 1
9
乙 3 4 5 6

60 归纳思维,归纳总结以往经验,运用到医疗工作中 1
0
乙 3 4 5 6 1

’

〃 3 4 5 6

61 自信心 1
9
乙 3 4 5 6 1

’

~
3 4 5 6

9
乙夕

υ

能够及时为有需要的家庭或患者提供诊疗帮助,对 患者的健康需

求能以最快的速度做出应答
1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

夕
υ

参与医疗质量保证系统,时刻重视患者安全,在等级权限内执业 ,

积极防范和控制医疗责任差错事件
1

’

〃 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

二、工作满意度

请根据您的实际感受和想法,在最符合您实际情况的数字上打
“√”

题 项 非常不满意 不满意 无意见 满意 非常满意

1 我对目前工作的忙碌状态 1 2 3 4 5

’

~
工作赋予我独自发挥能力的机会 1 2 3 4 5

3 时常会有做一些不同事情的机会 1 2 3 4 5

4 在团队中成为重要角色的机会 1
’

~
3 4 5

5 我的上级对待他/她的下属的方式 1
’

~
3 4

6 我的上级做决策的能力 1 2 3 4 5

7 能够做不违背自身良心的事情 1 2 3 4 5

8 我工作的稳定性 1 2 3 4 5

9 能够为其他人做些事情的机会 1 2 3 每 5

10 告诉他人该做些什么的机会 1 2 3 4 5

能够充分发挥我工作能力的机会 1
’

〃 3 4 5

12 对所在单位政策实施的方式 1 2 3 4 5

13 我的收入与我的工作量比较 1
’

~
3 4 5

14 职务与职称晋升的机会 1 2 3 4 5

15 具有能自已做出判断的自由 1
0
乙 3 4 5

16 能够自主决定如何完成工作的机会 1
’

〃 3 4 5

17 目前的工作环境和条件 1 2 3 4 5

18 同事之间相处的方式 1 2 3 4 5

19 工作表现出色时获得的奖励 1 2 3 4 5

20 我能够从工作中获得的成就感 1
’

〃 3 4 5

26

三、工作绩效

请根据您的实际感受和想法,在最符合您实际情况的数字上打
“√”

注:请基层医疗卫生机构全科执业助理医师扫描二维码完成问卷̈
回

填报。

题 项 非常不 同意 不 同意 有点不同意 有点同意 同意 非常同意

我主动请求承担富有挑战性的工作 1 2 3 4 5 6

2 我主动解决工作中存在的问题 1 2 3 4 5 6

3 我坚持克服困难以便完成工作任务 2 3 4 5 6

4 我加班工作以准时完成任垒 1
9
乙 3 4 5 6

5 我在工作上很努力 1 2 3 4 5 6

6 我严格遵守单位规章制度 2 3 4 5 6

7 我的工作质量符合上级要苤 1 2 3 4 5 6

8 我能在规定的时间内完成工作任务 2 3 4 5 6

9 我完成的工作任务符合上级的要求
,
~ 3 4 5 6

10 我的工作结果能够达到逾期目标 2 3 4 5 6

我的工作效率较高 2 3 4 5 6

’

臼 我与同事之间的关系融洽 2 3 4 5 6

13 我亡动跟其他 同事合作 2 3 4 5 6

14 我在工作上同其他同事合作愉快 2 3 4 5 6

15 我公平对待 同事 2 3 4 5 6

16 我体贴和关心其他同事 2 3 4 5 6

27

附件 ⒎

辽宁省卫生人员获得高层次人才称号情况

注:1.国家级顶尖人才:中 国科学院院士、中国工程院院士、
“
万人计划

”
杰出人才、中国社会科学院学部委员、中国社会科学院荣誉学部委员、

“
其

他
”
顶尖人才 ;

2.国 家级高层次人才:新增两院院士有效候选人、 “
万人计划

”
人选、 “

长江学者奖励计划
”
特聘教授 (含特岗教授)、 百千万人才工程国家级

人选、全国文化名家暨
“
四个一批

”
等人才计划人选、国医大师、全国杰出技术人才、享受国务院政府特殊津贴专家、中医药高等学校教学名师、

“
其

他
”
人选 ;

3.国 家级高层次青年人才: “
万人计划

”
青年拔尖人才、 “

长江学者奖励计划
”

青年学者、 “
其他

”
青年项目人选、国家五一劳动奖章、白求恩

式好医生、 “
国家万人计划

”
教学名师 ;

4.部 委省级:国家有突出贡献的中青年专家、国务院学位委员会学科评议组成员 (现任)、 科技部创新人才推进计划人选中青年科技创新领军人

才、 “
长江学者奖励计划

”
讲座教授、 “

兴辽英才计划
”
杰出人才、国家博士后创新人才支持计划、省自然科学基金计划一优青、省科技奖十大青年、

辽宁省
“
兴辽英才计划

”
科技创新领军人才、辽宁省

“
兴辽英才计划

”
青年拔尖人才、辽宁省百千万人才工程百层次、辽宁省百千万人才工程千层次、

辽宁省百千万人才工程万层次、辽宁名医、辽宁青年名医、岐黄学者、青年岐黄学者、国家优秀中医药人才 (已 结业)、 全国中医临床特色技术传承

骨干人才 (已结业)、 全国中药特色技术传承骨干人才 (已 结业)、 全国中医护理骨干人才 (已 结业)、 全国中医药创新骨干人才 (已 结业)、 全国

中医临床特色技术传承骨干人才 (已 结业)、 国家师承继承人 (已 结业 )、 省中医大师、省名中医、省青年名中医

序号 姓名 `l±别 民族 身份证号码 执业范围 职务 学位 人才层次级别 人才层次获奖名称 获得时间

28